

Guide kring testamentgivning

Denna guide fungerar som ett stöd till de medlemsförbund som är intresserade av att lyfta möjligheterna med givande via testamente. Guiden innehåller exempel på hur en organisation kan uttrycka sig om testamentgivning på webbsidan eller i andra kommunikationskanaler.

Viktigt att komma ihåg om testamentsgivning:

- Testamentdonationer kräver inte insamlingslov.
- För många människor är det inte känt att det går att testamentera till organisationer. Därför är det viktigt att vara tydlig och saklig.
- Eftersom detta är obekant för många är det bra att komma ihåg att ge denna form av givande synlighet och utrymme i era olika kanaler vid upprepade tillfällen under längre tid. Arbetet med testamentdonationer är ett långsiktigt arbete.
- För att undvika att hamna i situationer där en organisation kan anses ha agerat oetiskt är det bra att tänka på att själva upprättandet av testamente hanteras av utomstående part. Undvik att erbjuda er att hjälpa personer med upprättandet av testamente. Hänvisa personer till att kontakta jurister för detta.
- Hur en organisation uttrycker sig kring testamentdonationer är viktigt. För många människor är detta ett svårt ämne. Se därför till att noga överväga formuleringar innan de sätts ut i era olika kommunikationskanaler. Hör gärna med andra förbund hur de gjort eller kontakta Förbundsarenan.

Exempel: Hur kommunicera kring testamentsgivning

Här följer några exempel på hur din organisation kan formulera sig om testamentsgivning på organisationens webbsida. Den här typen av text kan synliggöras under en "flik" på webbsidan med namnet "Stöd oss" eller liknande.

Alt 1.

Genom en testamentdonation kan du hjälpa oss att fortsätta vårt arbete. En testamentdonation är ett sätt för dig att kunna stöda ett ändamål som är viktigt för dig. Genom att donera till XXXXX kan du göra en skillnad. Varje donation är värdefull.

Genom ditt testamente kan du också tydligt uttrycka ditt önskemål om hur du önskar att ditt bidrag ska användas.

Om du är intresserad av att stöda vår organisation genom ditt testamente ber vi dig att kontakta oss för att få mer information.

Alt 2.

Ett testamente är ett sätt att hjälpa

En testamentsdonation är ett sätt att kunna hjälpa en organisation, som arbetar för något som är viktigt för dig, att kunna fortsätta det arbetet. Med ett testamente kan du rikta en gåva till en sak som du tycker är värdefull och viktig. Ett testamente är ett sätt att hjälpa och påverka framtiden.

Ett testamente informerar de efterlevande om din vilja. Ett testamente gör att du förklarar din vilja om hur din egendom används. Utan ett testamente är det arvsordningen som avgör vem som får egendomen. Om det inte finns någon arvinge, eller testamente, går ditt arv till staten.

Allmännyttiga organisationer i Finland betalar inte skatt på testamentdonationer.

Ett testamente är ett formellt dokument där du kan uttrycka din vilja om hur och till vem du vill lämna din egendom. Det lönar sig att göra upp ett testamente ifall den lagenliga arvsordningen inte leder till sådant resultat som du önskar.

Med ett testamente kan du försäkra dig om att din egendom, eller en del av den, går till ett ändamål som är viktigt för dig. Våra bröstarvingar har enligt lag rätt till minst laglotten, dvs. hälften av arvslotten, men annars kan du fritt bestämma vad du vill göra med din egendom.

Ett testamente kan gälla all slags egendom. Till exempel fastigheter, värdepapper och så vidare. Med hjälp av ett testamente kan du förklara din vilja avseende ägande-, besittnings- eller nyttjanderätt. Du kan också precisera olika villkor och förutsättningar.

Via ett så kallat allmänt testamente gör man inga speciella bestämmelser angående arvtagarens rätt till egendomen. I ett allmänt testamente kan du ge någon person eller organisation full äganderätt till hela din egendom eller till del av den. Via ett så kallat specialtestamente kan du däremot noggrant förklara och avgränsa vilken del av din egendom du vill ge en mottagare. Det kan gälla till exempel ett föremål eller en summa pengar.

Alt 3.

Att tänka på vid upprättande av testamente:

- Fundera på vad din egendom består av och hur du skulle vilja fördela den.
- Identifiera de viktigaste människorna för dig och överväg om det finns organisationer som du uppskattar.
- Du kan själv upprätta ett testamente, men det är klokt att söka juridisk hjälp av flera skäl.
- Formkrav är viktiga för testamenten; om de inte uppfylls kan testamentet betraktas som ogiltigt.
- Allmännyttiga organisationer i Finland betalar inte arvsskatt på gåvor som mottagits genom testamenten.
- Ett testamente bör vara i skriftlig form och undertecknas i närvaro av två ojäviga vittnen.
- Du har rätten att när som helst ändra eller annullera ditt testamente, men ändringar måste uppfylla formkraven.
- Förvara testamentet på ett säkert ställe, som ett bankfack, så det kan enkelt hittas efter din bortgång.

Kontakta (till exempel Verksamhetsledaren) om du har frågor kring testamentdonationer till oss.

Det finns många sätt att skriva om testamentsgivande. Här följer ytterligare några kortare exempel på hur ett förbund kan formulera sig kring testamentdonationer:

Lämna en bestående gåva för hopp och hjälp

Funderar du någonsin på ditt avtryck i världen? Hur du kan lämna ett arv som betyder att du kan fortsätta att göra en skillnad? Ett testamente är ett kraftfullt sätt att ge ditt arv en mening och fortsätta stödja de värden och organisationer som du håller nära ditt hjärta.

Ditt arv, din påverkan

Ditt testamente är mer än bara ett juridiskt dokument. Det är ditt sätt att fortsätta stödja de ändamål som du tror på och de organisationer som arbetar för att göra vår värld till en bättre plats. Genom att inkludera en testamentdonation till allmännyttiga organisationer i Finland ger du en bestående gåva av hopp och hjälp till framtida generationer.

Förvara ditt testamente säkert

När ditt testamente är upprättat, är det viktigt att förvara det på ett säkert ställe, som ett bankfack, så att det enkelt kan hittas.

Varför ett testamente?

Att upprätta ett testamente är enkelt, men det kan göra en enorm skillnad. Genom att inkludera organisationer i det finska civilsamhället i ditt testamente, säkerställer du att dina värderingar och övertygelser lever vidare och ger möjligheten till positiva förändringar även i framtiden.

Säkerställ giltigheten

Vi rekommenderar alltid att du använder professionell juridisk rådgivning när du upprättar ditt testamente. Formkrav måste uppfyllas för att säkerställa att din önskan följs. Det är en viktig aspekt av att ge ditt arv meningsfullhet.

Ditt testamente, ditt arv

Ditt testamente är en unik möjlighet att lämna ett bestående arv som kommer att göra skillnad. Genom att inkludera allmännyttiga organisationer i Finland, bidrar du till att stödja sådant som du tror på och som kommer att fortsätta att göra vår värld bättre.

Tillsammans kan vi göra en positiv förändring i världen genom ditt testamente och engagemang. Tack för att du överväger att lämna ett bestående avtryck genom ditt testamente.